
ОБОРОНА ВНЕСЛА ДО НАЙВИЩОГО СУДУ В ТЕННЕС1 А- 
ПЕЛЬ ПРОТИ ЗАСУДУ СКОВПСА.

' ЛІДЕР ОРАНДЖМЕНІВ ПРО­
ТИ КОМУЮЗМУ.БРИТАНІЯ НАБУЛА МОРСЬКУ БАЗУ 

НА БАЛТІЙСЬКОМУ МОРІ.
ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА ЗНИЩИЛИ ДВА 

ПОСТИ Й ВІДСТУПИЛИ.ВЕНКУВЕР, Б. К., 21. липня.
— Лофтус Г. Рід з Торонто,

_____________ голова канадійських орандж-
менів, відкрив т>т вчсра річну

База находиться на островах Даго й Езель, які Естонія вянай- оранджменську організацію і в Пенлеве каже, що Абд-Ель-Крім знає умови мира І може роз­
мила для Англії, і буде уфортифікована проти своїй промові сильно напав на почати переговори, якщо цього бажає.

Радянського Союза. комунізм.
Він закликав всіх членів op- і 

ганізації, щоб вони зі всіх сво- 
їх сил поборювали пропаган-

________ ду, поширювану членами ради-
МЕЛБУРН, Австралія, ,8.го ! кальних організацій.

Австралійський се-! «>ра»джмени це наскр.зь 
реакційна буржуазна проте- нат ухвалив вчера законопро- ' ,, стантська організація.)скт, який робить поправки до і

іміграційного закону і надає у- і 
рядові право не впускати та 
депортувати непожаданих чу­
жинців.

Сковпс заявляє перед судом, що буде боротися зі всіх сил 
проти кожного закону, який не дозволяє 

вчити правду.

ДЕЙТОН, Теннесі, 21. липня, виданням присуду, він заявив:
— Джан Томас Сковпс, 24-літ- “Уважаю, що мене признано 
ній учитель вищої школи в виннии за нарушеиия несправе- 
Дейтон, зістав нині признаний дливого закону. Я буду боро-
винним за нарушення теннесій- тися зі всіх своїх сил проти ська телеГрафічна агенція 
ського антиеволюційного за- всякого закону, що не дозао- ..роста-. доносить_ що велика

дяє вчити правду”. Британія набула іїЬрську ба-
Оборона Сковпса зголосила зу на Балтійському морі і пля- 

якйй розпочався тут 10. липня апель до найвищого суду Тен- „уе уфортифІІсувати її проти 
і на який були звернені очі ці- несі * Наксвил проти видано- радяясьісого Союза 
лого світа, прийшов таким спо- ! го присуду. База находиться на островах
собом до драматнчнго кінця. Сковпс остае на волі за бей- Даго й Езель які Естонія ви.

Лава присяглих признала. лом в сумі $500. Бонд за нього наймила для Великої Британії. 
Сковпса винним і суддя Рол-! заложила балтиморська газе- Будова форТнф1кацій- каже 
стон присудив йому заплатити та “The Baltimore Evening 
100 доларів кари. Skin”. Оферту цю предложив

Коли запитано Сковпса, чи, оборонець Мелон і вона була ] 
не має він що сказати перед принята.

РАБАТ, Французьке Мароко, 
20. липня. — Французькі, вій­
ська не змогли видержати а- 

' таків Ріфів і знищили два 
французькі пости та відстули-

тів недавно до Марока, остане 
там “так довго, як цього буде 
вимагати потреба”.

БЕРЛІН, 20. липня. — Радян- “Роста", розпічнеться за пару 
місяців.

кону.
Великий суд над еволюцією. МАРСИЛІЯ, Франція, 20. ли- 

Генерал Станислав По­ли пня. лн. пня.
лєн, новий головнокомандую­
чий французьких військ в Ма-

Таку відомість подає фран- 
I цузький воєнний комунікат. 

ПАРИЖ, 21. липня. — Гіре-
БРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО УБИ- мієр Пенлеве заявив вчера на

ЛО КІЛЬКАСОТ ІНДІЙЦІВ.

роко, заявив тут вчера. що пе­
ред Францією стає грізне по­
ложення в Мароко.

На запит, коли скінчиться 
війна з Ріфами, він відповів, 
що не знає.

“Я ніколи не казав, що з Рі­
фами можна буде легко спра­
витися, з тої простої причини, 
що я нічого про це не знаю”, 
сказав Нолєн.

і засіданню кабінету, що Абд- 
ЛОНДОН, 18. липня. - Ро- Бль-Крім знає тепер умови, на

яких він може мати мир з
Францією і Еспанією в Маро­
ко, і він може розпочати не­
гайно переговори, якщо цьо­
го бажає.

бітничий дневник “Дейди Г>- 
ралд" доносить, що в індій­
ській місцевости Алмар бри- 
тійське військо убило і рани­
ло кількасот Індійців, що про­
тестували проти надзвичайно 
високих податків.

Жовніри віддали до Індійців 
кілька сальв ломимо того, що 
демонстрація мала мирний ха­
рактер.

КОРЕЮ НАВІСТИЛА ВЕЛИКА ПОВІНЬ.
Дальц/е Пенлеве сказав, що 

маршалок Петейн, який відле-КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ ЗАКІНЧЕННЯ 
, МАЙОРСЬКОГО СТРАЙКУ.

Шкоду в майні обчисляють на 40 міліонів доларів. — Вода зни­
щила около 20 тисяч домів. #

ФРАНЦУЗИ ЕВАКУУВАЛИ БОХУМ ТА 
ИНШІ МІСТА РУРЩИНИ.

ТОКІО, Японія, 20. липня. — 
Наспівші тут нині звідомлення 
кажуть, що повінь, яка наві­
стила Корею, є найгіршою в 
історії того краю.

Папуе загальне Перекоп мг- 
ня, що втопилися тисячі лю­
дей. Сорок тисяч осіб остало 

Промовляючи тут на публи- без даху над головою. Шкода 
чному мітінґу в парку, премієр в майні є величезна.
Ровдс заявив, що провінція ; Ріки Ган і Кванко, які висту- 
Нова Скошія буде мати в цьо-1 пили з берегів, несуть дальше 
му році найменце один міліон 
доларів дефіциту.

Дальше він сказав, іцо пла­
тні, виплачені минулого року в 
Новій Скошії, виносили 29 мі­
ліонів доларів менше, ніж в 
1920 році, і що в 1925 році во­
ни будуть# виносити лиш#' по­
ловину того, що було випла­
чено пить років тому назад.

спустошення.
Одне звідомлення каже, що 

на острові Токіо згинуло 6,000 
людей. Инша депеша подає, 
що вони вратувалися. Не мо­
жна дістати потвердження ні­
котрої з цих відомостей.

ОСАКА, Японія, 20. липня. — 
Обчисляють, що повіні в Ко­
реї зробили шкоди на 40 мілі­
онів доларів. Двайцять тисяч 
домів зістало знищених.

В конференції беруть участь представники уряду Нової Скошії, 
сталевої корпорації І *й перської юнії. ВОВНЯНІ ФАБРИКИ ЗНИЖУ­

ЮТЬ ПЛАТНЮ.
ЛОРЕНС, Масс., 18. липня. 

— Чотири вовняні компанії 
Нової Англії оголосили вчера 
знижку платні на 10 процент 
у всіх своїх ткальнях. Знижка 
входить в силу від 27. липня.

Обчисляють, що знижка пла­
тні в ткальнях чотирох ком­
паній обійме від ЗО до 40 ти­
сяч робітників.

Амеріка".
СИДНІ, H. С, 21. липня, —

З кінцем цього місяця цілий Рурський басейн буде очищений 
з французьких І бельгійських військ.

СИДНІ, H. С, 21. липня. — 
С ьогодня рано розпочалася 
тут конференція між преміє- 
ром Ровдсом і міністром май- 
нів Гарінгтоном а представни­
ками Бритіш Емпаер Стіл Кор- 
порейшен і майнерської юнії 
в справі полагодження страй­
ку в Новій Скошії.

Зі сторони Беска в конфе­
ренції беруть участь прези­
дент Рой Волвин і віцепрези- 
дент Дж. Е. МекЛорг, а зі сто­
рони майнерів майже всі чле­
ни екзекутиви 26. дистрікту 
"Юнайтед Майн Воркерс оф

ПАРИЖ, 18. липня. — Фран­
цузьке міністерство закордон­
них справ оповістило, 
французько-бельгійська 
куація Рурщини буде цілком 
закінчена протягом двох тиж-

овані міста Віттен, Гаттінген, 
Бір, Штеркраде й Дінслякен.

Сподіються, що з днем 31. 
липня ціла Рурщина буде очи­
щена з аліянтських військ.

що
ева-

ХОРВАТСЬКА СЕЛЯНСЬКА ПАРТІЯ 
ПОГОДИЛАСЯ З ПАШІЧОМ.

*-
нів. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 18. ли­

пня. — Бельгійський уряд зго­
дився з Французами і Бритій - 
цими в справі вчасної евакуації 
Діссельдорфу, Дуісбургу, Ру- 
рорту та инших німецьких 
міст в Рурщині.

МІШАНИЙ СУД ВИПУСТИВ 
3. ДОССЕРА.

ШАНГАП, Китай, ’ІТ.^ипня. 
— Мішаний суд з Англійцем С. 
Вітамором на чолі застановив 
слідство проти радянського 
горожанина Зіновія Доссера, 
потягненого до відвічаїїьно- 
СТЙ "за більшовицьку агіта­
цію”.

Суд однак знайшов Доссера 
“надзвичайно непожаданою о- 
собою” й передав його китай­
ським властям з просьбою не­
гайно вислати його поза межі 
чужоземної зони.

БОХУМ, Німеччина, 21.- ли- 
Вчера вечером фран-пня.

цузькі війська ева ку у вали Бо- 
хум, який .ужить в серці Рур­
щини. Зістали також еваку-

/
До нового уряду Югославії увійшло пятьох членів хорватської 

селянської партії. — Провідник партії Степан 
Радіч освободжений.

ЗАБРАЛИ ТЕЛЕФОН З РАДЯНСЬКОГО 
КОНСУЛАТУ В ШАНТАН).

ТОРГОВЛЯ МІЖ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ 
А РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

БШЮРОД*. Югославія. 20. чііла угоду з хорватською се­
лянською партією, якої провід­
ником є Степан Радіч.

Уряд буде тепер коаліцій­
ний : до нього увійдуть Серби 
і Хорвати. Теперішній кабінет 
уступить і тоді король знову 
поручить Пашічові утворити 
кабінет, а Гїашіч покличе до у- 
ряду 5 Хорватів з партії Раді-

липня. — Першим кроком коа­
ліційного уряду ГІашіча-Раді- 
ча, який прийшов до влади в 
суботу, було освободження 
Степана Радіча, провідника 
хорватської селянської партії, 
та инших вязнів, що були а- 
рештовані за мниму .комуні­
стичну діяльність.

БІЛГОРОД, Югославія, 17.

Компанія забрала телефон на приказ “міської ради" Шангаю, 
яка складається з чужинців. Секретар Гувер каже, що торговая між обома державами є те­

пер більша, ніж була перед війною.

тижня під замітом. що пробу­
вав підкупити члена міської 
поліцій десь подівся з міста і 
уважають, що він поїхав до 
Пекіну, щоб переговорити з 
радянським амбасадором до 
Китаю Л. Караханом та зало- 
жити протест перед китай­
ським урядом проти арешту- 
вання.

(Так звана “міська рада” 
Шангаю, про котру згадується 
на початку новинки, склада­
ється з 9 членів, з котрих 6 є 
Бритійцями, 2 Американцями 1 
один Японцем. Китайця нема в 
тій “раді" ані одного. )

ШАНГАП, Китай, 21. липня. 
— На приказ міської ради 
Шангаю, зложеної з чужин­
ців, місцева телефонічна ком­
панія забрала телефони з ра­
дянського консуляту, щоб не 
допустити до комунікації між 
консулатом а китайськими ра­
дикалами або радянськими а- 
гентами в місті.

Радянський консулат постав­
лено тепер під надзором і за 
всіми, що входять або вихо­
дять з консуляту, пильно слі­
дить поліція.

Др. Фортунатов, радянський 
агент, арештований минулого

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 
18. липня. — Секретар торгов- 

I лі Герберт С. Гувер подав тут 
ОТТАВА, 21. липня. — За мі- в розмові з кореспондентами

ряду і американські купці му­
сять переводити з ним всі 
трансакції.

Закордонна торговля Радян­
ського Союза досягла близько 
одної третини передвоєнної 
торговлі Росії. З того Злучені 
Держави доставляють Радян­
ському Союзові четверту часть 
всіх ввезених товарів.. Таким 
робом торговля між Злучени­
ми Державами й Радянським 
Союзом є більша, ніж була пе­
ред війною.

ча. НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ НА 
ЗАЛІЗНИЦЯХ.Демократична партія, якої 

провідником є Прібічевіч, ви­
ступила з урядової більшости.

гСербська радикаль-липня.
на партія, якої провідником є 
старий Микола Гїашіч, заклю-

сяць червень на канадійських такі інформації про торговлю 
залізницях було 207 нещасли- 3 Радянським Союзом: 
вих випадків, в яких одного 
пасажира, трох робітників і 9 
инших убито, а 17 пасажирів,
139 робітників і 76 инших ра-

БОЛГАРСЬКИЙ КОРОЛЬ БОРИС ПО­
МИЛУВАВ 58 ЗАСУДЖЕНИХ,

Експорт зі Злучених Держав 
до Радянського Союза й ім­
порт з Союза до Злуч. Держав 
не стрічає тепер ніяких пере­
пон. Однак закордонна торгов­
ля Радянського Союза нахо- 

В МЕКСИКАНСЬКІЙ МАЙНІ литься в руках радянського у- 
УБИТО 11 МАЙНЕРІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 21. ли­
пня. — В стейті Яліско згину­
ло в майні 11 майнерів, коли 
кіш, в якому вони їхали, відір­
вався і полетів 100 стіп на дно 
майни.

Провідники майнерської ге­
нії будуть домагатися винаго­
родження для родин убитих. І данцігському порті експдьоду-

________ вав польський торпедовець
“Кашуб” і затонув. Вся кора- 

ТАНЖЕРСЬКА ЗОНА ОСТАЄ Кельна залога загинула.
НЕВТРАЛЬНОЮ. “Кашуб” щойно прибув до

МАДРИД, Еспзнія, 21. лн-1 порту для налрави, коли на 
пня. — Французько-есланська ньому сталася експльозія. До- 
конференція підписала угоду тепер ніхто не може подати 
відносно невтральности * за- причини експльозії. 
безпечення танжерської зони в 3 затопленням торпедовця 
Північній Африці. Польща втратила десяту часть

------- -— своєї воєнної фльотн, так як

нено.

Прокуратор домагається кари смерти для 131 арештованих 
в звязку з висадженням катедри в Софії.

В ДАНЦІГУ ЕКСПЛЬОДУВАВ ПОЛЬ- ‘ 
СЬКИЙ ТОРПЕДОВЕЦЬ.

СОФІЯ, Болгарія, 21. липня. 
— Болгарський король Борне 
помилував вчера 58 засудже­
них і зменшив присуди для 164 
инших.
( У вязниці сидить ще більше 
як 400 осіб, яких арештовано 
в звязку з висадженням кате­
дри в Софії. Державний про­
куратор ' домагається для 131 
з них кари смерти.

(Депеша не зазначує, чи ко­
роль помилував і зменшив ка­

ру для тих, що були засудже­
ні в звязку з висадженням ка­
тедри.)В ВУЧОВІ ВІДТЯТО ДОСТАВУ поживи 

ДЛЯ ВСІХ БРИТІЙШВ. в гонг конг ЗГИНУЛО 
150 ЛЮДЕЙ.

ЛОНДОН, 18. липня. — Де­
пеша до “Дейли Експрес” до­
носить, що місто Гонг Конг в 
Китаю навістили довгі уливні 
дощі, які спричинили зава­
лення багатьох домів, підчас 
чого втратило життя 150 осіб.

Місто є наводнене, більші­
стю доріг не можна переїхати 
і округ представляє сцену спу­
стошення.

ВАРШАВА, 21. липня. — В “Кашуб" репрезентував 10 
процент польської морської - 
сили.

ПЕКІН, 21. липня. — Звідом-( огляду на стислий бойкот про- 
лекня з Кантону подають, що ти Бритійців.
в Вучові вЕтято доставу пожн- -----------
ви для всіх бритійських ме ТОКІО, Японія, 21-го липня, 
шканців, як також для амери-|— Міністерство закордонних 
камського корабля, що crofc-ь 
в тому порті

В АЛБЕРТ1 РОЗПОЧАТО КО­
СИТИ ПШЕНИЦЮ.

В понеділок 20. липня в Тей- 
бер, Алта.; розпочато косити 
пшеницю. Загальні жнива в то­
му окрузі розпічнуться від те­
пер за тиждень.

її
ляє його в приятельський спо­
сіб, що агітація за ревізією до­
говорів з великими державам^ 
є тепер не на часі.

справ оповістило с ьогодня, 
іцо 10. липня воно вислало че- 

Брнтійський консуль в Вучо- рез японського міністра в Пе­
ні приказав всім бритійським кіні Пошізаву ноту до китай- 
підданим виїхати з міста з о- ського уряду, в якій повідом-
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НкиЬтого утт*у Шйпзйегія і почали орґжжиувата свої юнії, віть пальцем у чобОті не ру - а це тону, що як само “Діло” гнув скандальний процес в
іь. ).«. «t ,иии тглжлш між *”х cw*t ""сетів і так вдали роботу, що шить" — та лінива, труслнв* заявляє, селянство і робітнм- Дейтон, грозить “вписати" бі-

С* рмсЬато МНІТЬ в сани провівціомиьннх так шинні фермерських урн жовтоблакггна іите.нгеншя за- цтво “нарікає на інтелігенцію. 6лію в конституцію 3-туч. Дер-
Т*х ДА НОГО фермера зі свічкою т найдеш. Найдеш там ад продується польській шляхті, тратить до неї довіря та по- жав! Недаром “Джан Д. Дру-

і----  ммсвта. доктора, в найкращому разі професора, але фермера ні видає за її гроші газети а у- чинас її просто ненавидіти". гнй” (син міліЬнера Рокефе-
А вст ає тому, що данієць, лучипкя з робітниками, з таки краінській мові і старається 1 має за що. Чим скорше во лера), славний визискувач і ре- 

мн самими покривдженими, як і сані, фермері почали лучи- здеморалізувати, роскластн і на цілком порве всякі звязки дігійний паша, витримує
ттня а прогресистами, які до того “прогресу” прийшли через і без того знищені війною, з нею, тим краще. А ти, жовто- канські СУМИ грошей на так

і ліберальну та консервативну партії. польським жандармом, пост- блаките по цей бік океану, ра- звані недільні йіколи для про
Зовсім противний полюс вибрали собі фермері. Свої еф- кою а тепер ще й наводненням дій з роботи своїх побратимів повідуваяня релігії, христіян-

11 анізації фермері повинні були оживити алукою з радикальнії українські селянські маси За- під Польщею. Маєш чим по- ськоі покори 
_ ми організаціями робітництва, а не кинути їх в обійми своїх хїхньої України. хвалитися. _ себ-то

Гу ^ і визискувачів, і Ідо виборчої урин повинні йти не на покруче Одному тільки треба радіти, І--------------------------------У усій примирення з істнуючим choro­
id. Повоаая, секретар, них гаслах про зниження тарифи за перевй товарів та мита на ----------------------------------------------------------- дцншим порядком!
---------------------------  довіз рільничих знарядів, але на жиих класових гаслах —і 1 попи Барди, вірні своїм на-
..................   НР° П|Ю знесення ЩЛОЇ системи визиску. ЦІ ЦІ П І ПІ Т 1 V ҐІОСТ чальникам-капіталістам, послу-

Так с*мо і організовані робітники, головно їх передій ПЯ Ш II Я Л D І П А І Я U L І І шно і щиро виконують'свою
вий |м*волюційний авангард — Комуністична Партія Канн -------------------- роботу.

Winnipeg. Мав., Canada гИ П0В,ІН,,а перша протягнути фермерам руку нлуни і по- Чн по6і1то „ Кмів1 Михайла ,Так пишуть самі січовики до Тим проповідникам темноти
____________ пР^»>*'Чі маси~Канади в най*і.жаючіася виборах п.Д Грушевського? !“Укр. Прапору” з 1 липня не,,ависне все- що пр°СВІЧ>«

----- g------------------------- воїми гаїмали .т BU4BI.1 робітників і фермерів і китів фаоріпг ; . * * - ~ уми. що визволяє працюючі
них і залізнодорожннх Ьебків. Як і треба було сподіватися, й~ ‘ маси від релігійного туману і

З о.іного боку — великі банкроцтва ф&рмерів, морґечі, “новинка", що появилася б\- від всіх родів ненависти, ра-
цло на довіз рільничих знарядів, висока залізнодортакна тари | ля в українській чорносотен- частив січовиків * ню Порку засну- сової, національної й инших
фа за пе|м-віз всіх фермерських продуктів, а до того ще й но-j ній пресі про ге. що “Мосчалі ва.« власне Товариство -Чорномор- пересудів, виплеканні вмисне

;ва загроза злукн сіпіарських і державних залізниць; з друге-1 побили проф. Грушевськог о", сь*1* СН" ' зірвала з Командою “О- капіталізмом, 
по — наступ капіталістів на заробітну платню робітництва, кро- є вигадкою тих сам"» іазст. j ічй'^е майя.ТМсамГ"чГсники 
вава боротьба май мерів в Новій Скошії, пролита крогГфобітни- ! іаспівші з Киіьд радянські га- ^вольнІГі украйкької ”тт>'«іГміИ

Судова комедія над наукою Дарніна в місті Дейтон, стей ків в Дромгелер, страйки в копальнях Едмонтону, безробіття зети виспівають цю дурну ви- ШК,1МС1 вірні Презнаенговн у країн- імя “свобода” ненависне їм.
ті Теииесі, знана також як “малпячяй суд”, скінчилася засу- по цілій країні — ось підвалини, на яких повинні збудувати |гадку, називають вигадкою ської Національної Ради". — Геть статую Свободи! —
дом професора f’ковш а на 1100.00 кари. свою злуку робітники і ‘фермері і видвнгнути свої гасла з цих пройдисвітів. Київська “Про- Таке т|ш сіЧОВики кричать попи, —Поставте Хри-

Тільки ж цс не ('ковш а засуджено Це вузьколобі амери- і-кономічних ніч нраведіивоїтей, та йти під цими гаслами до ледарська Правда" з ЗО. чер присяга викликала фермент ста на п місці!
канські кавбої засудили признану цілим культурним світом на- виборчої кампанії, до самого парляменту і взагалі до визволь- вня про це пише: Значить я буду січовиком але Чому-ж Христа? — спитаємо
уку Дарвіна про еволюцію. |Ноі боротьби з кігтів капітал). І іліітніїк. » ті пройдисвіти віддано сдушжть ніякому дурневі присягати не

Це не була судова роеираиа в ніякім значінню цего слова, американським капіталістам, за віо о- хочу Нема рації присягати,
це була попівська комедія, в якій ролю головного кльовна грав аержують об'їдки з панського стола.
Ввліям Дженнінґс Браен Кожного Дня суд починався служ ПТІІУІЙЦ* Ч AT A PTPflftl A R Гй ПМЦМИ1 Внд,,ють ці п,р*зити й г,їети- ■
бою божою. Лава присяглих складалася з людей побожних, U І ГіАІППН IXnlnUllUVn D І НЛЛ ІГІПІІ
нжліиранотних. набраних з гірських окотись Теяяееі, які про 
науку Дарвіна ноже перший раз самі в суді почули.

Цей еуд нагаду»: голосну роенраву Цейліса в Київі tapai пі- 
російської революції 1905 р. Чорносотенні пог(юміцики в 

провокаційний спосіб витворили то;ц процес, щоб :іакинути Жи­
дам ритуальне вбивство хрнстіян з ціллю дістати христіянської 
кроні дія маци.

Справу роябірав київський окружний суд Лаву присяг 
лих ца|>ст«а влада такі амо старанно підібрала з селян, мовляв, 
вони темні, релігійні і засудять Беіліса, а тим самим призна­
єш,, що Жиди вбивають христіян дтя своїх релігійних ритуа­
лів, тому “бей жидов, спасай РЬссню!"

Але царська влада та прокуратура церечисліілнся. Ті не­
свідомі селяне оправдали Вейліса і плюнули в пику царській 
владі Це зробили темні селяне, темної назадницької країни 18 
літ тому назад. А культурні горді бики засудили науку Дар­
віна і засудили не тому, що вони її не вірить, але тому, щоб 

v спасти біблію. На скільки ці українські селяне Київщини куль­
турно стояли Вище в 1907 )н>щ від американських кавбоїв в
1925 році? Довготреваючі зливи і бурі

Американські вчені, яким лице палав зі стиду перед цілим з гір з височин нагнали вели­
чезні маси води, що не вмісти­
лися в коритах рік і розлилися 
по широких просторах лугів і 
піль. Пересічно стан води в 
ріках і річках піднісся на 5 

Та якби там культурна Квропа чи цілий евіт не сміявся з (пять) метрів вгору. Дністер 
роспрани в Дейтон, то все-ж таки ця [юсправа з|юбила одно і Сян та їх допливи на широ- 
гарне діло: заставила Американців читати книжку Дарвіна кому просторі виступили з 
про еволюцію. Книгарні не можуть настарчити цеї книжки, берегів. Одночасно мочарова- 
Іігюди на неї величезний попит. Навіть у Вішшеґу книгарні ! ті простори пересичені водою,

надмір води для
А це значить, що наука горою і нема в світі такого суду, сусідних управиих піль. Тому

деякі околиці (Самбірщина,
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СУДОВА КОМЕДІЯ НАД ЕВОЛЮЦІЄЮ 
В ДЕЙТОН СКІНЧИЛАСЯ.

th

>
Навіть статуя Свободи є 

більмом в їхніх очах. Само

ми.
Краще поставте дійсного 

прабатька попівщини — Юду!
1 Б. Сельців.

Все одно завтра прийдеться 
бити того, кому нині присяга­
єш. Краще вже зовсім не гіри-

яких цькують тих українських ро­
бітників Америки, що прихильно
ставляться до радянської 
Цькуючи рад владу та її прихильни­
ків, жовтоблакитиі посіпаки не спи-

ХТО ЗАВИВ БАГІНЬСКОГО 
Й В0ЧОРКЕВІЧА.

■лади, сягати.
ми Спінені хвилі на своїх гін­
ких хребтах несуть будівель­
ний матеріял, дахи, обороги, 
худобу. Розшаліла стихія про­
ковтнула вже кількадесять 
людських жертв. Розмірів ка­
тастрофи не можна покищо 
подати навіть в приближенні. 
На всякий випадок трава й сі­
но знищені, худоба зовсім по­
збавлена паші, друге сапання 
ізза безупинної непогоди не 
відбулося. Картопля й кукуру- 
за нидіють, зарослі бурянами. 
Крім того бараболя, один з 
найголовніших і найпримітив- 
ніших засобів поживи знуж- 
дованого населення, гниє у во­
ді й болоті. Збіжжя, які запо­
відалися середньо, зовсім зля­
гли. Розшаліла стихія нанесла 
рінь на цілі полоси піль та по­
крила їх грубою верствою на­
мулу.

В таких умовах населення, 
що вється в корчах і судоро­
гах переднівку, переживає до­
бу дантейського пекла на зем­
лі. Уряд з цинічно-фі.їьософі- 
чним спокоєм приглядається 
роспуиі населення. Теж саме 
робить, себ-то нічого не ро­
бить, місцева адміністрація. А 
положення ускладнюється не 
тільки тим, що населення пе­
реживає незвичайно гостру до­
бу переднівку, не тільки тим, 
що воно вже.пів року голодує, 
не тільки втратою паші, але 
до смерти сумними перспекти­
вами будучих зборів.

“Діло” з 2. лкпня містить пе­
редовий» про катастрофу, що 
навістила недавно Еаличину, в 
якій читаємо:

найбезсоромнішою “У«Р- Голос” також дивується.маються перед
брехнею, особливо, коли це можна 
зачепити комуністів".

4 , ! др. Назарука, що той стоїть
Далі Пролетарська правда | за целібатом. Дивується і ка- 

наводить дослівно новинку з 
українських чорносотенних га- !

Іеля
До Москви прибули з Поль­

щі родини забитих т.т. Багінь- 
ского й Вєчоркевіча. Вони го­
ворять, що переслідування 
польської влади не давало їм 
змоги жити у Варшаві. Через 
це вони приняли горожанство 
Радянського Союзу й виріши­
ли переїхати назавжди до Мо­
скви.

До радянського кордону з 
ними їхав представник поль­
ського міністерства закордон­
них справ Куликовський. В ба­
лачках він, між. иншим, /казав, 
що їхніх чоловіків забито на 
розпорядження міністерства 
внутрішних справ.

Багіньска й Вєчоркевічова 
говорять, що лікар, який огля­
дав пораненого Вєчоркевіча, 
говорив, що Вечоркевіч почу­
вав себе добре.

Думають, що Вєчоркеві­
ча отруїли підчас операції. 
Перед смертію Багіньскі і Вє- 
чорвкевіч прохали передати 
всім товаришам, що їх добила 
польська охранка.

Мурашко убивець Багіньско- 
го і Вєчоркевіча сидить у ві­
денській тюрмі. Але він почу­
ває себе там добре, та й про 
суд над ним нічого не чути.

Жінки забитих товаришів 
рішили прохати радянський у- 
ряд про дозвіл перевезти тіла 
забитих з Польщі до Радян­
ського Союзу.

Дивується “Укр. Голос” з
І

Наша країна, переносячи на 
собі гочодову катастрофу, ио- 
глиблену кульмінаційною то­
чкою переднівку, знову впала 
жертвою грізної стихії. Безу­
пинні, нагальні дощі, що гре- 
вають вже цілий тиждень, 
спричинили небувалу від 1913 
року повінь, яка обняла собою 
більшу частину Сх. Галичини, 
а всюди спричинила діймаючі 
шкоди.

fже:
І, “Колись загально знаний радикал 

ЗЄТ про побиття І рушевсько- др_ о. Назарук, під впливом канадій-
го і каже: 1снього а відтак американського клі­

мату став досить нагло релігійним 
чоловіком. Не лише те! Він став ще 
твердим католиком — твердішім'від 
звичайних греко-католиків і навіть 
Від греко-католнцькнх духовників. 
Коли нині заледви чи е які вірні, що­
би вірили в целібат; коли й священи­
ки (навіть целсбси) не дуже в без- 
женність вірять, то др. Назарук ві­
рить. Він вірить, що целібат добрий 
навіть для українського народу і то­
му в Шікаго проповідує се".

“Дійсно: брехнею світ пройдеш, а 
назад не повернешся!

Всю брехню вишколеною рукою 
“христіянського місіонаря" виткано 
на цілком слушній заяві голови київ­
ського Губвнконкому т. Гринька на 
останньому з’їзді рад Київщини про 
відношення радвлади до інтеліген­
ції".

“Пролетарська Правда” ка­
же, що цю брехню виссав з 
пальця льокай буржуазії, і ви­
словлює надію, що українські 
робітники в Канаді затулять 
пельку брехуі^м.

світом, внесли апеляцію до вищого суду того самого стейту. 
Дуже можливо, що ця справа докотиться аж до найвищого іу­
ду -ілучецих Держав. По й Прішн не задовольняється засудом 
еволюції в Дейтон, він хоче засудити її в цілих Улучених Дер­
жавах, він хоче біб-тію зіюбити законом *ія Щ-іої країни.

Це, панове, взірець стало- 
сти українських дипльоматів. 
Вони свої переконання політи­
чні і релігійні міняють по кіль­
ка разів на рік. Міняють тому, 
що вони їх ніколи не мали. За 
чиїм ^йаочком бігли, на того 
й гавкали.

>іСічовики бунтуються.

Назарукові січовики вже 
бунтуються. Не хочуть вже Багато вас колись писало 
гетьмана Скоропадського. В книжки про класову боротьбу, 
Ню Порку збунтувалися члени а нині вчепилися біблії. Ево- 
“січи” ім. Б. Хмельницького, люцію перейшли потилицею 
Не захотіли присягати Скоро- наперед, 
падському й що ти їм зробиш.

всюди повиставляли в вітринах книжку Дарвіна. виділили

щоб її засудив.
Старосамбірщина, Дрогобич- 

j чина, Калущина, Богородчан- 
щнна, Станиславівшина і ин.) 
представляють собоюч одно 
безбережне море. Цілі села за­
литі вадою, деякі відтяті від 
світа і евакуовані доперва при 
допомозі війська,- в ' инших 
звязок піддержується човна-

♦ Ґа.іе т.чр.

БАКЦИЛІ ПЕРЕДВИБОРЧОЇ ГАРЯЧКИ 
ОЖИВАЮТЬ.

і

НЕ ХРИСТА, А ЮДУ.
І

Він, як й тисячі инших його 
собраТів у всіх капіталістичних 
країнах — вірний прислужник 
пануючої кляси.

Bet "ті попи —це- колективна 
зброя в руках пануючої кляси; 
зброя могутня і небезпечна. 
Сьогодняшна церква, це Тіль­
ки средство затуманювання 
широких мас. Ось в цих днях 
ведеться ганебний процес в мі­
сті Дейтон проти учителя, ІЦО 

смів викладати в школі науку 
признану цілим світом, науку 
про розвиток людини від ни- 
щих створінь, а не про ство­
рення ії невідомим богом, як 
це каже казочна біблія. 1 з цьо-

Якщо ви приїхали в Амери­
ку через Ню Порк, то певно 
бачили великанську статую 
Свободи, що стоїть перед Ню 
Иорком." Ця статуя" відома в 
цілому світі і збудована як 
символ широкої і дійсної сво­
боди в Злучених Державах.

Недавно піп Бард на кон­
ференції американської ліги 
лютеран сказав ось що:

“Пора вже зняти ту статую 
Свободи і на її „місце постави­
ти статую Христа”...

І піп Бард має цілковиту 
слушність. Особливо щодо ста­
туї Свободи.

її давно вже пора забрати.
анахронізм. Це 

символ, який вже пережив се­
бе, бо коли в Злучених Дер­
жавах було ще щось, що хоч 
трохи пригадувало політичну 
свободу, сьогодня затратило-

Вже від довшого чагу ведуться на сторінках преси та в по­
літичних кругах Канади балачки про наближаючи й домініяль 
Ні вибори. Апарати двох*великих буржуазних партій — 
ссрнатиниоі і ліберальної — починають оживлено працювати.
Консервативні сватки в Вінніпегу починають вже пі;уіабузнюва 
тиси до тих українських іюбітннків, які йдуть ще під прово 
дом «ґомооцін. Вони устроїли вже в гному клюбі для Українців 
на Олкирк евіїю мітінґ, на якому виступали лідери консерватів 
в Манітобі та СаскеЧеваїгі, але на якому не було Українців, 
за виїмком кількох агентів, що в поліс ькій мові вислов.иова.ти 
слова вдячносгії своїм панам.

Внїзджалн вже ці пани і їх українські наймити між укра- j ня в области хрунівства. Пе- 
ЇШ’Ькнх фермерів на провіншю. Це покищо ще менті риби ред цапи лежить перше число 
вто(ювук>‘П. пьіях для своїх руководнтелів, що невдовзі при- -'Селянського Прапору”, Газет- 
їзджають з Оттави. 1 е.нн рами доноі-яті., що лідер консерва ки найновіших українських 
ті в Артур Мікн приїде до Манітобн на другий тиждень і роз хрунів, що почала виходити в 
пічне нередвибор*іу кампанію своїми промовами що найменше бувшій галицькій столиці Пе­
не трьох фарме(н ьких пікніках. трушевича в Станиславові.

То(юнтонський орі ан ліберальної партії Торонто Голе ц заяві від редакції ця га- 
Г|мш“ пише, що уряд Кіш а призначив вже вибори на середу. зетка каже, що її “напрямок 
14. жовтня. Чн будуть вибори 14. жовтня, чи пару тижнів залежить виключно від волі у- 
скорше або пізніше, великої ріжлиці не (юбнть. Факт є той, що країнського громадянства”, а-

ле зараз-же в передовиці пи- 
внборчимн апара ше> що для He; j для тих, що її 

тами Канадійі'ьких фабрикантів, готуються :заз.далегідь до цих ви видають “є тільки один шлях”, 
борів, підходять з солодкою усмішкою, але з каміне* за плечи а це __ 
ма. до робітників і фермерів, іцю яких іюіш знають тільки під „П(ж ірозумЬоію ,
час виборів, підходять за голосами, щоби при їх допомозі втри
мати політичну владу країни в своїх руках. Визискувачі tua творчими НН
ють що політична влада їм потрібна д ія обО(юнн їх права на роду а і раннім* можности праці за- внутрішньої політики" д-ра Залишилась тільки одна ста-
------ - працюючих; політична влаїа потрібна їм дтя того, щоб г»р.нтопш»і конституцією Ичипоспо- Костя Левицького і за примі- туя.

накладала високі охоронні мита на довіз з закордону до "ріост" ” Ром “Діла" згепала нездарність Американський імперіялізм
кпаю товарів які щ».і>кують їх фабрики дома; політична вла ” " . української інтелігенції. З це- в порівнанню з імперіялізмом
даїм потрібна дтя того, що коли в якійсь галузі промисловості! Таке пишеться в рсдакшиній го ВИЛНО- шо др. Кость Ле- європейських капіталістичних, 
ромгічнеться боропЛа робілшків проти знижки платні, щоб во 1 гадт- = [аицький, прибув до Галичини ^раїн, ще молодий,
на послала туди військо; політична мада панам визискувачам 13 с-*Д>ючої статті довиує- 3 закордону дтя “внутрішньої Майже воробятко, що недав-
потрібна як власний політичний цент(>альніій виконавчий комі мося’ шо с - .іннсі.кин Ра_ політики на користь Польщі, но тільки опірилось.
тот що ухвалював би закони корисні дтя визискувачів, а не ко "ор « органом краінсьмо* Українські патріоти мають Але вспів вже він вирости-

' , ,«і .тацюючмх. Народньої Парти заснованої ще один “здобуток” на “єдино ти довгі й міцні кіхті.
Тільки працюючі маси, робітники і фермері, не уяенили на Во-1ин' петлюрівським о-'му нашональному фронті". Та І чим більше рост4 І 

«мц ..... ми .Діл інаяіния політичної влади дія себе тоді, коли-б та_”ано.м •.1к0' Iа . . українська дрібно-міщанська — (а росте він з неймовір-
ммш вирвали П з рук своїх визискувачів. Наймити буржуазії (фГїіАяпя___ , _і_,м ^ інтелігенція, яка, як пише “Ді- ною бистротою)
стало снують ніж розпо|юшсиимн по широчезних просторах На і ниюмшю « груші *ер- -ю”, “є на словах дуже патріо- хланнішим.
над» робітниками і фермерами і при допомозі своїх апаратів ж*вжиття польської"— ! тична і дуже вибаглива на rfpa безстидним стає він.
— політичного, культуряого і церковного — затуманюють їм Довідуємося також з того вильну та доцільну політику”, Так! Піп Бард мав слу- 
головн купують їхні голоси собі, а потім з них же самих сні-'нового виприеку української яка “пропагує консолідацію шність. Статую Свободи пора 
юп* я. Там де фермері останніми роками заворушилися від Інтелігенції,’ що в Галичині | иародніх сил, але дтя неї на-; давно вже забрати.

Ійхй ■ І

ЗВІРЯЧЕ ПОВОДЖЕННЯ НА 
КРЕСАХ.

KO#- ЩЕ ОДНО ХРУНІВСТВО МІЖ УКРАЇН­
СЬКИМИ ПАТРІОТАМИ. На кресах відновилися жор­

стокі переслідування україн­
ської та білоруської інтеліген­
ції. Заарештованих катують і 
побивають. Особливо жахли­
вий випадок стався у ново- 
ґрудському повіті, — дефен­
зива заарештувала кількох у- 
чителів, в тому числі відомих 
білоруських педагогів Войто- 
вича та Біганського.

»“Український селянин не хоче бра­
ти землі даром, тільки хоче за зем­
лю заплатити грішми. Грошей хлоп 
не має, тому держава Польська му­
сить дати кредит грошеву поміч на­
родові. За це добродійство буде у- 
країнський нарід боронити границь 
Держави Польської до послідної кап­
лі крові”.

А ще дальше рептильна за­
являє:

“Український нарід Галичини жи­
ве з польським народом вже до 900 
літ, бо від, Ьолесдава Хороброго... 
Український нарід зробив з народом 
польським люблмнську унію і на під­
ставі тої угоди унії повинні ми даль­
ше працювати в єдности з народом 
польським".-

Українським жовто-блакит- 
никам можна поґратулювати 
за ще одно найновіше надбан-

Войтовича нід час допиту у- 
го процесу сміється цілий світ, весь час били до втрати сві- 
бо в сьогодняшних часах, ко- домости. Екзекуція тривала 
лн наука пішла велитенськими до вечера. 
кроками вперед, це просто не- 
чувана річ. Але попівство бо­
ронить всіми силами своїх ка­
зок, бо знищення їх означало-б 
знищення попівського існу­
вання. Звичайно, в цьому ви- смерть, 
падку капіталісти приходять 
на поміч попам і допомагають били було заковано в кайла- 
їм задержати хоч на зверх свої ми і відправлено до вязниці. 
біблійні казки в слушності. Бо На допиті Войтовича та Біган- 
це в інтересі не тільки попів- ського були присутні офіцери 
ства, але й капіталізму.

Бо вона

У вечері Войтович зовсім 
зомлів. Кати із дефензиви про­
бували привести його до сві- 
домоети, але надаремно. При­
кликаний лікар константував

вибори наближаються.
Буржуазні партії, які в нічим иншим як ся.

Тепер ця свобода — тільки 
порожній звук, мертва точка 
конституції, що цілковито за­
губилася серед моря инших 
її точок.

Ця українська газетка за 
польські гроші похвалила 
“державні здібности", шо до

Біганського після того як по­
питано вжнню витворювати з 

чинниками польського па­

де фенЗИ ВИ.І вона Наповняючи мозки викори-, 
стовуваної працюючої кляси ; 
релігійним дурманом, попи 
ставлять перепони клясовій За час з 10. до 20. червня за- 
свідомості і всі незадоволен- пас чужоземної валюти поль- 
ня мас направляють на ложну, ського державного банку змен- 
дорогу, піддержуючи в них ні- шився на 19 мілійошв злотих, 
коли не здійснимі надії на ла- -----------
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й міцніє

ску божу, або залякують пе- : 
кельнйми муками, якщо хтось ви 
не захоче покірно хилити в яр-, ліі 
мі шиї.

Недармо-ж Вил’ям Браєн, Всіх автомобілів в Канаді бу- 
той великий проповідник ре- ло минулого року 652,121. 
лігійного дурману, що видви- -----------

В минулому році в Канаді 
ооблено 132,460 автомобі- 
а, які представляли вартість 

поверх 88 міліонів доларів.

âтим за-
реакційнішим і
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;і розвиток Літ Комуністмчної роблено перші практичні про- 1 ПТРіЙКОвОГД PYYY В П РПМ 
Молоді, як також допомога, я- ки. В тому місяці комітет, що j ГЕЛЕР і ДлТДвку Ліга давала партії • Ті ріж- був сформований в Монтреалі, 
них кампаніях і загальній ро- видав перше число місячного 

, боті, заслуговує на більшу у- журнала "Дер Кампф" (“Бо-і 
вагу зі сторон* партії Молоді ротьба”). Не маючи ніякої фі- - -

собі на занехай» вашої мети муситься дати більше органі нансової допомоги від Цим... ■-
ї мусить бути зроблена друга чаційноі піддержки і політич-: трального Виконавчого Комі- роЛа_ „ - - -
спроба. Ломимо удіпшения у ного проводу в будуванню Лі тету, цей комітет зміг видава- „„

, "Воркері”, ми мусимо заре- ги,і її преси. тн свій журнал місячно. Є це покап ють свого носа *
кордувати, шо циркуляція га- і f робота, що засжугуе на при- п. . х ^Жма'“СЬ“"Й пРОП«гвидовий жидівський nL. •1"цю Пікетування відбуваєть-

комітет. знання. Тепер жидівський про ся спокійно j прошииться ,
пагандовий комітет, за одоб- такнй спосіб: майнері по два. 

Остання конвенція одобрила ренням Центрального Внко-;трн походжають ХІДНнками і
по юооп >творення цього комітету. Че- навчого Комітету, веде кия.-! ДИВЛЯться. щоб скеби не йшли

В іед а н о JU.OOO летючок рез те, шо не. можна було нію за переміненням журналу 
4 ‘.'Down Tools on May Day” створити працюючого коміте- ! “Дер Кампф” в тижневик, 

і ("Покиньте працю на Першо- ту в Торонто, аж в жовтні по- ' (Дальше буде.)
то Maÿ') разом з 7,000 першo-TïjSj 

Це було получено з кампані-. майськими гузиками. В бага- 
ею на побільшення “Воркера . тьох центрах влаштовано мі- 
Продавано відповідні гузики і тінги ; демонстрації. За 
збирано спеціальні колєкти на виїмками.

Страйк в Дромгелер тревае 
далі. Властителі копалень сто-

Перед начеркневня* політи­
чних і економічних завдань, 
шо стоять перед Конуи(ети­
чною Партією Канади, коне­
чний е подати короткий огляд 
яашоі праці між 3 а 4 конвен­
ціями партії На основі цього 
ми зможемо змірити наші по­
діти чиї й організаційні успі­
хи й недостачі та приготовити­
ся ліпше на майбутнє.

Консолідація партії

ДО ВСІХ ШДДІШ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.
Центральний Виконавчий Комітет партії предкладае 

попише звіт з партійної дНмьиосгн в часі між третьою а
четвертою конвенціями. Вій закликає всіх членів і всі від- | зети остае та сама, 
діли партії негайно простудіювати звіт І перевести над ним 
дискусію, шоб приготовитися до иадходячої конвенції Пероюмайські демонстрації 

і відозви.
Центральний Виконавчий Комітет 

Комуністичної Партії Канади. до роботи. В місцевості! повно 
: стулпідженів. Поліція стере- 
і же майнів в день і в ночі. За­
гально арештовано о коло 50 
маннерів, в тому числі е і жіц- 

! кн. Арештованих випускаюсь 
за кавціею, а суд відкладають 

! з дня на день.

Святкування 7. листопада.ия та веліли сформувати пару 
відділів Комуністичної Партії 
в фермерських округах Захід- 
ньоі Канади.
Тиждень проти імперіалісти­

чної війни. .

Від 27. липня до 4. серпня 
партія перевела найбільш у- 
спішну кампанію. Роздано 
50,000 летючок. В деяких біль­
ших містах наші демонстрації 
викликали велике зацікавлен­
ня, спеці ял ьно в Торонто, де 
поліція зробила неуспішну 
спробу заборонити збирання 
колєкти. Національний офіс 
видав бюлетнн до відділів, в 
якому в детайлях представив 
становище комуністів до імпе­
ріалізму, війни і т. д. та. подав 
начерк промов для наших про­
пагандистів.
Кампанія для безробітних і ле­

тючка.

Коли остання конвенція рі­
шила змінити назву з “Робіт­
ничої" на Комуністичну Пар­
тію, деякі товариші побоюва­
тися, шо відкрита переміна в 

"секцію Комуністичного Інтер­
націоналу може означати від­
ділення партії як фактора в 
робітничому русі. Щоб усуну­
ти цю небезпеку, завзивано то­
варишів, щоб вони зміцнили 
свою працю серед мас, в юні- 
ях, між безробітними, в Партії 
Праці і т. д.

Без найменшої пересади ио-

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ.пару
такими як 26. ли­

ст обільшення “Воркера на 6 стрікт в Новій Скошії (де маі'ц 
стоР'н- перська конституція проголо-1
Тиждень Леніна-ЛІбкнехта — ш>£ Перший Май святом), де­

які відділи кравецької юнії в
, північному Онтеріо, робітники Заходом Центрального Мі- 

Партія і Ліга Комуністичної в великому числі»* покинули ського Комітету Комуністичної 
Молоді злучилися разом, шоб праці в ДСНь Першого 'Мая. Партії Канади дня 3. липни ц. 
зробити цей тиждень рекрута- Вечерами влаштовувано мітін- р. відбулося в великій Прннц- 
цінним для парти і Ліги. Вида- ги Ми мусимо серіозно і по- дртур ca-1j 
но 20,000 летючок, до яких бу- стінно працювати, щоб наш ц;дне Bj4e 
ли долучені аплікаційні фор­
ми. Видавано спільні бюлети-

14-го і 16-го липнячив, що тут йому вже не вето- В днях 
яти перед тими питаннями, я- відбулася майнерська конвен- f

кі будуть ставити свідомі ро- чія 5. піддістрікту, на якій за- 
бітники. Ціла промова була пяло таке рішення: якщо влз- 
спрямована проти Будки та синки копалень, як ціла їх ор- 
католиків. Нарешті договорив- ганіздція, відмовляться при­
ся до того, шо робітники пе- знати юнікі і розпочати працю, 
рервали промову і о. Савчук то робити угоди з властителя- 
мусів забратися з салі, а сво- ми 3 поодинока, розуміється, 
їм поплечникам “драгоманів- не 3 одним, але з кількома на-, 
цям", які так щиро його під- раз 3 ттарою платнею після у- 

загасити годи 1924 року і з признанням

ВІСТИ З МОНТРЕАЛУ.
МІтінг протесту.І рекрутаиійний тиждень.

масове протеста- 
проти висилання

“покинути працю ’ увій-1 війська і мілітарної інтервен- 
.. .. ... шов в життя і став дійсністю;: ції в майнерській околиці в

ни. По всіх відділах парти і це станеться тоді, коли орга- Новій Скошії.
Л'Гт Л2ЗІСЛаН° .ДЛЯ„Р°?ПР нізаціТ канадійських робітяи- ! Голова, т. М. Бюгай відкрив 
жі 7,000 гузиків Лєніна-Ліб- ків визнають Перший Май віче та пояснив присутним йо- 
кнехта. Здобуто пару рекрутів, Днем демонстрації робітничої 
однак їх число було мале в по- кляс„ „роти капіталізму, 
рівнанню зі зробленою пра­
цею і викликаним зацікавлен­
ням. Наші товариші не усвідо- Протягом минулої зими ро- 
мили собі ще цього, шо як о- блено спробу закладати пар- 
ДИНИЦІ ВОНИ МУСЯТЬ СТаТИ ре- TjfjHj школи. До всіх відділів 
крутаціййими агентами для вислано освітній бюлетин і 
партії і особисто підходити до, кожний відділ мав назначити 

робітників.1 освітнього директора, який 
Широкий, загальний апель не вдержував би звязок з дирек- 
є вистарчаючий. Резолюція Тором назначеним Централь- 
.нашої останньої конвенції ним Виконавчим Комітетом. Як 
“Новин рекрут з кожним чле- підручник уживано твір Баг­
ном в надходячому році все jданоВа “Короткий виклад по­
те остає нічим иншим, лише 
резолюцією.

клич
жемо з упевненням заявити, 
Шо ми стали дійсним факто­
ром в політичному життю Ка­
нади і боевою порушаючою 
силою в робітничому русі На­
ші товариші

держували, сказав
світло, щоб не можна було юнії. Коли властителі иризна- 
дальше вести дискусію. 1 так, ; ють нову юнію, тоді робити з 
що о. Савчук поїхав назад до ними нову угоду що до пла- 
Вінніпегу з нічим, а автокефа- тні. Це рішення запало тому, 
лії як не було, так і нема в то деякі властителі годяться 
Монтреалі. Бідний о. Савчук: на переговори що свідчить 
намагався, силкувався і все та- ! про непорозуміння між ними 
ки нічого не міг вдіяти. А все І самими. Відлити потвердили у- 

ті нелюбі білвшови- хвалу конвенції. Якщо ко- 
* І трийсь з властителів не зго-

А католики не прийти себе ДИТЬСЯ * захоче пустити майну
боронити. Боязливих має БуД- в Р>х скебами- то його майна 
ка парафіян. б>'дс пікетована. Майнері сто­

ять твердо при свому. А де 
робітники стоять солідарно, 

і там і побіда. Там їм нічого не

то ціль. Дальше голова заявив.
що на вічу буде промовляти 
секретар К.П.К. т. МекДоналд, 
який є в дорозі на конвенцію 
Англійської Партії Праці.

Тов. МекДоналд забрав сло­
во і зазначив, що страйк в Но­
вій Скошії є в повнім розгарі. 
Беско і провінціональне пра­
вите льеїво спровадило військо, 
яке росправляєтьсі^ з страй­
куючими майнерами. І не див­
лячись на ріжних провокато­
рів і на озброєне військо, май­
нері стоять -героїчно і непохи­
тно та з великою завзятістю 
обороняють свої робітничі 
права. Багато робітників та 
робітничих родин викинено на

працювали в 
авнсилах, 
х Партії 

. Праці, організаціях безробіт­
них, серед жінок і канадій- 
ської молоді, результатом чо­
го був збільшаючийся престіж 
партії серед робітників. Дока­
зом цього є реакція до партії 
і її роботи в таборі робітничої 
бюрократії. Майже в кожному 
числі “Трейдс Конгрес Журна­
лу" і инших так званих робіт-, 
ничих Газет міститься напад на 
партію. Протягом року капіта­
лістична кляса зробила нам 
багато розголосу своїм безна­
станним алярмуючим криком 
про поширювання комунізму в 
Канаді. Наша праця серед мо­
лоді, наша антимілітаристична 
пропаганда й агітація, наша, 
праця для безробітних Г т. и. 
приносить овочі; маси відкли­
каються на наш провід і мають 
довіря до нашої партії Повто­
рювані напади в передових ка­
піталістичних газетах, довга 
дебата в сенаті, дискусія .на 
конференції шефів поліції вка­
зують на те, що ми виросли з 
секти пропагандистів і маємо 
тепер своє коріння в масах.

Трейдс енд ЛейбопК 
трейд-юніях, секіК)

Освітня праця.

Розповсюднено 25,000 летю­
чок. В летючці проаналізовано 
причину безробіття, зроблено 
огляд економічного положен­
ня і заапельовано до організо­
ваного й неорганізованого ро­
бітництва, щоб воно підняло 
боротьбу за здобуття праці а- 
бо удержання; в летючці мі­
стився також апель за член­
ством до партії. Національний 
офіс видав також бюлетин для 
проводу наших партійних то­
варишів в їх організаційній 
праці в користь / безробітних. 
В більшости індустріальних 
центрів сформовано Товари­
ства Безробітних (Ііпеціріоу- 
шеЩ Associaiiims і і влаштова­
но багато мітінгів, походів і 
демонстрацій. Похід безробіт­
них з Келгари- до Едмонтону, 
шоб предложити свої дома­
гання урядові, і делегація з 
Торонто і дооколичних міст 
до домініяльного парламенту 
повинні бути також згадані як 
результат партійної агітації.

те через
ки.

симпатизуючих

Публичні дебати.
Дня 6. липня відбулися деба­

ти: т. Карвацький обороняв 
С.Р.С.Р., а пан Северний, від 
“Оборони України" зі Злуче­
них Держав, намагався доказа­
ти, що лише' “демократичне^ 
правління" є найліпше. На де­
бати прийшло багато публи-
ки. бо кожний був зацікавле- 3лУчсних Державах слухають 
ний. северний нічого путньо- лекц,ю професора біольопі. - 
го не міг сказати, окрім того, Говориться про розвиток лні­
що безпідставно накидався, —, дини- 
як це роблять всі патріоти, —'
на робітничих провідників: ма — пояснює професор.

_ Леніна, Сталіна, Раковського.і — Але чому-ж Негри чорні,
і матеріяльну допомогу Зіновєва і т. д. Він договорився чому вони не білі, як А дам?

до того, що з гори заявив: “Я питає один з, студентів, 
знаю, іцо окрім мене і кількох — Чорна краска 
симпатиків ніхто мене не під- відає професор поважно — 
держить, бо решта глухі, німі це ознака злочину, яким був 
та сліпі”. Коли робітники почу- ! доконаний Каїном, 
ли, що»Северний починає так
грубіянити, то висвистали йо- Значить, краска шкіри
го і він не оглядаючись — ріжних народів немає нічого

зі спільного з наукою еворо­

зроблять і стули іджени.
Маиш'р.літичної економії”. Було кіль­

ка успішних шкіл, однак на 
загал роботу занедбано. Наша 
фінляндська секція виконала 
роботу ліпше, як хто инший. 
Брак в певних місцевостях до­
бре вироблених товаришів, які

Кампанія за $5,000 для “Вор­
кера" на 6 сторін. ТЯЖКО ПОВІРИТИ.

улицю за те, що не мають чим 
заплатити за помешкання. Со­
лодова смерть заглядає майне- 
рам у вічи і їм потрібна як фі­
нансова, так і моральна поміч. 
Сьогодня страйк в Новій Ско­
шії, а завтра може вибухнути 
у другій місцево^™. Нашим 
святим обовязком є дати мо­
ральну 
майнерам в Новій Скошії.

По скінченню промови пу- 
блика привітала горячими о- 
плесками т. МекДоналда.

Студенти вищої школи вВ цій кампанії ми багато о- 
стали позад і нашої мети. Пі 
сля 4-місячної кампанії ми зі- мали би час і здібність вчити, 
брали всего $1,600. Кампанія був без сумніву перешкодою, 
була започаткована антйкапі- ' Однак спроби навіть з матері- 
талістичним пресовим тижнем, ялом на руках можна було 
До всіх відділів вислано було зробити в багатьох випадках, 
бюлетин в цій справі. Вимага- Рішення Центрального Вико- 
но спеціяльних старань, щоб навчого 
збільшити циркуляцію “Вор- літні курси є кроком в пра- 
кера”. Як вже було сказано, вильному напрямку. Потреба 
святкування 7. листопада було ленінської освіти і вишколю- 
призначено на кампанію для вання спосібних партійних ро- 
"Воркера”» Одиноким практи- бітників є абсолютно конеч- 
чним результатом, був місяч- црю, якщо ми маємо збільши- 
ний додаток до газети. Фінаї)- ти нашу працю і вплив в Кана- 
совнй стан не дає забезпечен- ді.

— Всі мй є потемками Ада-

Комітету закладати

відпо-

Автокефалія невдалась. Мовчанка.Иадходяча зима, помимо ви­
мушеного оптимістичного то- 

Від останньої конвенції пар- ' ну капіталістичної преси, при­
тік переводила такі кампанії і несе таке саме тяжке безробіт- 
виллла летючки в звязку з ни- тя, як і минула. З початкової

роботи і організації створеної 
минулої зими партійні товари­
ші мусять стреміти до дальшо- 

Пятнайцять тисяч летючок го удосконалення організації, 
роздано в фармерськнх окру- Ріжні вимівки і викрути феде- 
гах, особливо на Заході Звої ральнога і провппггонл.тьгтх 
летючок вислано до 300 льока- рядів, які відмовляються зава­
лів Фармерської Юнії Канади, ти допомогу безробітним, мо- 
При помочі цього ми наказали жуть бути зломані лише ліп- 
багато цінних звязків, дістали шою організацією і координа-

ПАРТІЯ В АКЦП. В початках червня ц. р. при­
їхав з Вінніпегу до Монтреа- 
лу піп о. Савчук, який задумав
був зорганізувати тут автоке- сцени. Так зробив, як зробив і ЦІЇ ? питає знову студент, 
фальну церкву. Збирав через о. Савчук підчас організован- Професор скривився, 
цілий тиждень робітників, пе- ня автокефалії. | - Є така науи теорія

Дарвіна — шо говорить про

“ковта" на плечі \ драланя, то видавання додатку мо-1 
жна буде продовжати. Без су­
мніву наші товариші могли бу- Партія допомагала Лідзі Ко­
ли зробити багато більше під- муністичноі Молоді в реорга- 
час цеї кампанії. Коли ми ві- нізації Ліги і в будуванню і і 
зьмемо під увагу, що партія преси. Ми з вдоволенням мо-
безпосередньо зібрала oito.io жемо сповістити про значний ка Bjpa краща _ католицька 

у- 12,666- -доларі» на- -допомогу -поступ на цьому ,,п0ДІ-, —, иравос.ішшо-аигиктфаль-
маниерам в Новій Скошії, ми 3 огляду на велику вагу, я- на?”. На всі ці лекції свідомі 
мусимо з жалем признати, що ку покладає Комуністичний t робітники не пішли, аж пішли 
партія як цілість не відклякну- Інтернаціонал на працю серед на останню, 
лася як слід на зазнв зібрати молоді, мусимо признати, шо| Коли свідомі робітники 
$5,000 на “Воркера” на 6 сто- j партія не виконала свого обо- : прийшли на ту лекцію, о. Сав- 
рін. Ми не можемо дозволити j вязку під цим зглядом. Зріст і цук дістав “колд-фіт". Ііоба-

Молодь.

ми.
Фармерсько-Робітнича Партія. Патріоти знають воювати

лише, фразами та безлідстав- j инший розвиток людини,
накидами на робітничий ne видумки... відповідає 

уряд - і на робітничих провід- нерадо професор, 
ників. Ми, свідомі робітники, І хто повірить, шо така кон- 
фразами не воюємо і з вітра- верзація мала місце в вищій 
ками в полю не боремося. Ми школі в американському місті 
віримо в факти і лише факта-, в 1925 році?

ред якими кожного вечера ви­
голошував лекції на тему “Я- але

ними

передплати для "Воркера" і цією на всекраєву скалю де- 
здобули для-нього зацікавлен- монстрацій і домагань. _

Скат Пір'їн'.ми воюємо.
Ю. Бараниця.

«*■

t всьому світі, одна неправда та неволя: скрізь і 
капітал визискує й гнітить. Отже близький та 
цікавий цей твір Сінклейра “Нетрв” всім трудя­
щим, що по ріжних країнах, кожен в своїй бать­
ківщині терплять однакову гірку долю.

Американський повістяр А. Сінклейр таким 
чином є письменник більш ніж американський 
повістяр: він співець трудящих без ріжннці на­
ції, він — пролетарський творець.

1. ПЯТЬ ТИСЯЧ сто сорок чотири, ПЯТОЇ евню3 . В 
час, коли починається наша історія, ван-Ренсс-1 
лєр-батько втік від хатнього клопоту і гаяв час 
граючи на біліярді з своїми найблйщими при­
ятелями; коли задзвонив дзвінок телефону, во­
ни відкрили фляшку шампанського й випили 
за здоровая ван-Ренселера-сина. Трохи згодом 
коли батько стояв в напівтемній кімнаті і ди-4 
вився на червоно-фіялкове живе сотворіння, 
серце його сповнилося гордощів, і він дав собі 
слово зробити з Роберта ван-Ренселера джем- 
т’лмена на взірець батька.

Мушу зауважити, що вже в самім початку 
життя мого героя преса та дбайлива публика 
звертали на нього дуже багато уваги. Містер 
Мансі ван-Реяселєр був заможненький, як на 
Ню Иорк на пяту евню, і бебі ван-Ренселєр о- 
держав посагу та одежі на суму щось біля 17 
тисяч доларів. В мене збереглося сила газет­
ник вирізок, і я з охотою навів би тут докладні 
описи, щоб лишити їх потомству; але поки я це 
робив би, молодий Роберт ван-Ренселєр встиг 
би вирости. Отже переходжу до того часу, ко­
ли він був хлопцем-підлітком, з двома гувер­
нантками і кількома вчителями, з своїм власним 
грумом та своїми власними слугами.

Така надмірна увага зілсувала-б не одного 
хлопця, Тому нам треба зазначити насамперед, 
що Роббі ніколи не був попсований, шо до 
кінця віку свого його вважали за щиру люди­
ну, і що гнівом палали очі його лише тоді, коли 
він не міг одержати того, чого йому 6зжалося.

(Далі буде.)

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ2)А. СІНКЛЕЙР. Маю намір в сій хроніці оповісти історію ци­
вілізованої людини, що відкинула геть всі мрії 

: і безглуздні маріння і мала справу з самою тіль­
ки низькою дійсністю, що лежить біля нашогоГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад І передмова: Н. Романович. порогу1).
Кожне прислівя, кожну утерту фразу й за- 

гально-принятий вираз можна назвати закаме­
нілою думкою. Колись вона жила, була колись 

Поруч з героями праці, "героїв капіталу иаг.Тим огненним просвітком в мозку якоїсь 
..."На всю кватиру їх була тільки одна піч у змальовує А. Сінклейр так само майстерно й я-

.«- » друку? 
Якщо немите П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтка 
купити, а будете мати корисну 
книжку а хаті Не тратить 
вартости навіть тоді ак ви пе­
речитаєте П. Це доі 
з воєнних часів в Галичині І а 
житті робітництва а А перші 
Коли читаєте, то не можете таж

шо недавно аийі

(Продовження.)

людини; а тепер слова зриваються з нашого я- 
кухні, і коло неї збіралась купкою вся сім'я і скраво. Героїв пятої евню (пишний квартал зика ge3 розуміння нами їх значіння. Так, ко- 
вечеряли. поставивши кожний свою тарілку в Ню Порку), герців біржі, синдикатів, банків. ли сталася подія, якою починається моє опо- 
на колінах... Потім уся сім'я лягала спіти, не з їх яхтами, готеГТямн, в золоті, з їх хижацтвом відаіщЯ_ газети всі, як одна, зауважили, шо Ро- 
роздягаючнсь, накриваючись усім, що тільки та роспустою. ,берт ван-Ренселєр родився з срібного ложкою
було теплого в домі. Але холод иноді не давав Пі герої капіталу, що їх описує нам іінклеир, < в PQ-Ti-) Б подробиці події нема потреби вдава- 
їм заснути, і тоді аж одчай брав бідних людей, в погоні за насолодою та втіхами, за зиском та |

повість

довго відірватмеа від книжки, 
доки не перечитаєте до кінад.

Письменник М. Ірчжи сам 
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчктеса І то 
а найбільш ористуїмий спосіб.

тися; досить сказати, що появлення нашого ге- 
Вранці треба було вставати вдосвіта і знов бі- дукачами цілком втратили образ людський, і роя на CBjT наробило значних та неприємних 
гти на роботу. Щоденно сили їх підупадали, і чужі їм гуманні почування. турбот його матері, яка досі ніколи не зазнава-
здавалося, шо скоро вони зовсім виснажаться Ці герої капіталу з пелюшок звикли всі річи да ніяких невигод, його батько, містер Мансі 
і не будуть здатні до роботи. І ставала перед навколо себе називати “моє”, пе заробивши ні- ван-Ренселєр, був поважаним членом виріого 
ними мара Голодної смерти і лиха доля тих лю- коли нічого своїми руками... З юнацтва звикли столичного товариства, сполучаючи в со 
дей, іцо жили попереду них у тім домі". всіх жінок, шо їм подобаються, за своїх мати, desiderata багацтва й доброго роду.

А. Сінклейр сам працював в Шікаго в рі- за гроші купуючи їх голодних, безпритульних
Ці герої капіталу для вигоди, своєї корнети, ~

ки: бо пілж книжка написана
Мав ре­

зиденцію в палатах двадцятого віку, в номері
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона ма найкращому 
папері, окладника а артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДЬ ЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

знях: отже правдиво і детально змалював він 
умови життя та праці робітників, шо там пра- топчуть, нкшать тисячі людей, все приносять

if-
і Цю коротеньку історійку написано було коло пктІІ 

Але описуючи В СВОЇЙ ПОВІСТИ “Нетри"г* жертву своїй кишені, І ціле ЖИТТЯ ПО трупах ["«І» тому. Признано ТОДІ, шо її не ножна опублікувати,
й тому а відклав и, аж поки сан зможу н видати

Не що давно перечитав її: цікава річ, вк революцій­
ний документ: тепер-же вона нені видалася тільки ви­
кладом злі адьно-нрмнггмх поглядів. Читаючи цю історію, 
кожний побачить, що її було написано перше, ніж з’яви­
лася та лг. ера тура, що все це розкрила. -Той, дто писав, 
нічим не. скористувався з дослідуваиь містера Стеренса 
про політичне п'дкупство, мі S дослідувань місс Тарбел 
про залізничні крадіжки, ні з описів внутрішнього жит­
тя навіженої плутократії — Примітка автора.

* Вираз цей значить велике щастя — Прим, пер

цюють.
життя шікаговськнх робітників, він тим самим женуться за міііонамн. 
знайомить взагалі з життям американських ро­
бітників, та й ще більше, з життям людини ро- одного з цих “героїв капіталу" Роберта ван 
бітника, невільника й жертви капіталу, деб-ця Ренсслєра, типового представника цілої верстви 
людина, в якій би країні не була.- Бо хоч ви- хижаків-внзискувачів, що його Сінклейр опи- 
ключно страшна і жахлива праця в американ- су* в повісті “Герой капіталу". Хай читач ям­
ських різних, але й по инших світах, а инших гає дальше й сам Безпосередньо познайомить 
царннах праці таке ведеться, може хіба в мен ся з ним. /

Не будемо спинятися тут на пригодах життя ;
перединм надісланням грошей.
ЦІНА М ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення s грішми волаєш 
та на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

/

*> Аристократична вулиця. — Прим. пер.
Н. Ргкнамавин. І» тих розмірах. Одно лихо для трудящих на j > ґ у
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21 Ьвчвте. "Увр Голос'
ь В середу дня 15. липи* від­
бувся іспит шкілмєоі дітвори, 
яка учащає їй науку до вечір­
нії ШКОЛИ в Укр. Роб. Домі в 
1er Кілдоиан. Учителем дітво­
ри е вже 8-ий місяць той. Л. 
Михайлівський, який по біль­
шій часта рече рами пить ді­
тей українсько і мови та гра­
матики. Діти читають по укра- 
іиськи плинно і пишуть добре.

Для лроаіреяия, як далеко 
діти поступили я науці і як во­
ни розвиваються умово, з Він­
ніпегу були прибутні двох де­
легатів.

Іспит зачався около 7 гол 
вечером від НІ кляси, а закін­
чився около 12 гол в ночи V. 
каясою. Жаль тільки, що не всі 
родичі могли -бути присутні і 
бачити, як їхні діти читають 
гарно українську книжку і о- 
повідають, що читали. Даль­
ше, як вони розбирліи деякі 
прочитані речення граматично 
та як характеризували особи 
і події, про які читали. Кілько- 
ро дітей е надзвичайно здібні, 
але всі діти, беручи загально, 
стоять добре і якщо вони бу­
дуть більше читати по укра- 
їнськи дона, то з них виро­
стуть свідомі і корисні в робіт­
ничім русі люде.

Родичам, які тягнуться з о- 
станнього, щоб навчити своїх 
дітей української мови, можна 
хіба щиро погратулювати. Так, 
товариші батьки і товаришки 
матері, ви даєте доказ, що ви є 
свідомі робітники та робітни­
ці. Йдіть цим шляхом дальше, 
дайте дітяц нагоду освідомн- 
тнея більше, чим деякі з вас 
мали, бо в свідомости тепе­
рішніх дітей лежить свідомість 
майбутніх робітників і робіт­
ниць. Чим більша та свідо­
мість, тим скорше настане но­
вий, кращий для працюючих 
лал Тому шліть дітей до шко­
ли, бо в дітях наша будучність!

Д, П.

На ».25 ^кас варанті молилася. пкуважі М- Котмж .......
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я И.ХЧЙВІ. жм> відбувся ж .25ж руках ежо місцем octanv "* тіаькя і вокіВцто. але така а ежо- 25
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бо то єресь. .25
25Ті росвовівя мені сестра жерех- .25

їхав ТУР*Дім ж Саскечевані е В 
тріпають
тжрж відділи Жінсекші, котрі вачм- І*™ більше місці для них в нашій 
«ллють 90

і тих, що босо 
і два без домів, но- етили в газеті Тому не зону заби­

ли вето 225А -ж Д5істауе ще ГАВіх часу, як газеті 
Г1В.К осшся • Саскатуні, зорганізо­
вано три товариства між фермерами, 
котрі примчи статут ТУРФДім і * в 
короткім часі ці товариства задуму­
ють будувати свої доми. ПВХ ви­
слав організаторе на обіздку 
червня І його обіздка закінчиться 
26. липня

10,але • в православних Вм навіть не М. Рура*. !°-те число " Робітниці е вда- 1163 і 

$22.13

СМКГТ*. ЙОГО ЖІНКИ, чи когось
roc Нін » рук і кинув в ніч Разом

ПРЕСОПМ ФОНД 

“HP РОБ. ПСТЕЙ”

та
Колекта на концерті 31. травня: 

М. Дедявськжй
П Лх-тчак ....
п г...........

РобОвивею"
Це свідчать -про толерантність ' so­

il І$1.00
пінську Тд даремно жоми старають- 1.00Ї1ВК. в порозумінню з 

зарядок і відділом ТУРФДім в Са-. 
скатуні задумує жнедатн з початком

сж ж такий спосіб знищити єресь. Це 
нижіть його матушці дасть до думай- 

чи попи справедливі А фармерці- 
передпдатииш тимбідьнзе Жаль тіль­
ки, що та фармерка не аспіда навіть 
сама перечитати їмо числа.

100
B. ТерновеькнЯ 
L КлнбановськмЯ
Г. Рнзюк ...........
М. Орнджук 
М. U1 .................

* 00 Н. .Тотоцький ..,
C. Т. Дунаєньо .. 
Т. Козакевич ... 
<Д. Ковснко
к н. ...................
і Гіаранич ..........
В. Саковськнй ..
Н. Феднна .........
Безробітний 
Безіменних .......

.50 :/ 50*серпня діточу мандолінову групу з
концертами на фарми П.&К. дер- М. Юринець, Метісон, Онт.........
жить тісний звязок з деякими Відді* І най Слободян, Скрайбер, Онт. 
лами, пишу з деякици тому, що де- І Русиак. Форт Виліям. Овт. .. 
які відділи не піддержують регуляр- Юліян А. Пітере, Пежінг, Китай
ного зввзку Виной) тут не П.В.К., М. Паніщак, Вінніпег. Ман.........
бо секретар їм про це вже кілька 
разів нагадував, lie свідчить, що де- 
які відділи легковажать організацій­
ні справи. Г1.В.К-. покищо не вика­
зує поіменно цих відділів, але як во­
но буде вестися на Дклі так, то буде 
змушений опублікувати такі відділи 
в пресі Товариші! Як не сповняєте 
фінансових обовязків, то хоч застав-

.50
$1.00 45

1.00 25 і
а. а .25

Едможтіж. Лата
Замітка Редакції. — Ми передали 

цю справу до адміністрації "Робітни­
ці- і вона вишле поіероівшій перед­
платниці спалене попом число Робіт­
ниці

.25
25 І.25

ЗВІТ З ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ В КО­
РИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ.

Едмонтон, Адтж.

.25

.25
25 h
.25:

Товариші!
Посилаю Вам суму $307.92, яка

10

ВЕЛИШ ХЛИП! 10.66
вплинула в місяцю травні в користь 
нашої робітничої преси. Відділ ТУРФ 

і всі робітничі організації, що

#
іРазом $17.66

На пресовий фонд "У.Р.В.” жер­
твували в У.Р.Д. (без лісі)
Василь Саковськнй
П. Вірсткж ...........
А. Шидловський .
Д. Вихрестов ....

те свого секретаря, щоб написав ли- 
ста до П.В.К. Геть байдужність з на­читаємо про мето в “Кан. Україн­

цеві' з Я липня на 6. стороні Від­
бувся він > місті Філадельфії... Так 
би сказати
Службу божу відправляли.

гуртуються при У.Р.Д. в Едмонтоні 
у строїли для тої ціти ряд представ- 
лень і концертів.

ших рядів! В наших рядах мусить 
бути. бадьорий дух і 
тільки бадьорі духом 
будують, а байдужні і ліниві стоять 
в застою.

h ; ізавзятість, 
і завзяті люде

$1.00
1.00католицький хляп.

ІЗагального приходу було:
З представлень .....................
З концертів ........................
Жертви зложені в офісі У.Р.Д. 
Передплата на “У.Р.В. *, “Ро­

бітницю", і “Ф.Ж.** ...............
Збірка на прес, фонд на лістн 18.20

f1.00
$128.40 .50Сто тисяч народу зібралося, каже 

“Как Укр." “щоби приглянутися'*... 
Думаєте, щоб сл^кбі божій пригляну­
тися? Ні, “щоби приглянутися мані­
фестації релігійних почувань сторо­
жів публичного безпечеиства*’.

Ere-ж, Поліцаям.

За П.В.К. : Т. КобзеЙ, секр. 83.82 (
3.50 $3.50

Збірка на лісти :
Тов. L Подборачинський зібрав на 

лісту ч. 3698 а пресовий фонд:
І. Подборачинський
І. І. Косван ...........
М. Адамчук ..........
Ф. Яиук .................
М. Попіл ...............
Симанюк ...............

НАВІТЬ УМЕРШИ* НЕ ЛИША­
ЮТЬ В спокою.

І
І

74 00
ючих і визискуваних по правильній 
дорозі до неминучої побіди. Хай

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ПОРТ АРТУР, ОНТ.

Протоколярний звіт:
Відділ відбув 6 звичайних зборів. 

6 загальних зборів, 2 шкільних збо­
рів, 1 надзвичайні збори. Відбулося 
5 засідань заряду і 2 засідання пікні- 
кового комітету. *Устроєно 2 відпи­
ти, 7 представлень, 2 концерти, 1 за­
баву і 1 пікнік.

Фінансовий звіт:

Була демон­
страція, чи па рада 3,500 поліцаїв 
“з нагоди релігійних' почувань*".

1 звідки ті поліцаї набрали нараз 
стільки “релігійних почувань"? Щось 
не віриться, щоб всі вони були като-

$1.00
! до! міцніє наша українська робітнича 

преса в Канаді на загибіль всім чор- 
зд носитенцям і жовтоблакитникам. Хай 
25 ! скавулять ці продажні Юди аж їм 
25 жовч трісне, та від того наша преса

____І не потерпить й робітничий рух скрі-
$4 оо пі*ться ще краще. Хай-же кожний 

долар присланий на поміч "У.Р.В.** 
Т-ка Анна Мокрій зібрала на лісту стане колькою в боці всім подлим 

ч. 3537 на пресовий фонд 
В. Літовський .................

$307.92
Портедж ла Прейрі Мак ІІмена жертводавців на пресовий 

Дописувачі і редактор “Укр. Голо- Ф°нд “У.PB.’’ на діточому концерті 
навіть вмерших більшовиків не ПІ*час травневої кампанії дня 10. 

лишають в спокою, навіть над помер- травня: 
шим робітником виписують свої плю-

Я не вірю, щоб подібне ДІ- О- Шидловський

1.00

CN

ярками, а в кожиом) разі не греко- 
католиками.

Але менше з тим.
Треба було у строїти релігійну па­

раду з почуваннями. Ну, а хто його 
знає чи публика якраз має ті почу­
вання. Зате поліція має. Бо вона 
жиє почуваннями свого директора. 
Сказав директор марш на параду і 
зараз-же являються "почування "... 
Треба йти. Бо за це гроші беру.

А коли зібралося 3,500 поліцаїв, 
то розуміється, і охочі до ловлення 
гавів глядачі також зібралися... Зі­
бралися без всяких там почувань. 
Сам “Кан. Укр." каже, що зібралися 
дивитися на поліцаїв.

Все це відбувалося під Фармавнт 
Парком.

Правили, значить службу божу, 
співав добірний хор, вигравала ор­
кестре а “уставлені на високім стовпі 
12 туб (“ампдіфаерс ) розносило го­
лос хору далекими світами аж до 
парку (“Кан. Укр." ч. 27.)

З щирости до релігійних почувань 
поліцаїв “Кан. Укр." пересолив. Бо 
сам каже, що служба божа відбува­
лася коло. Фармавнт ; Парк’у. Чому-ж 
труби повинні були розносити голос 
світами аж до Фармавнт Парку, коли 
ті труби були під парком? Хіба го­
лос йшов перше світами, а потім вер­
тай назад до парку? Тоді це був би 
якийсь приблудний голос.

“Кан. Укр." каже, що “так само бу-

Г. Книш $1.00
Разом1.00гавства

ялося десь на світі між людьми, щоб Н. Стефанюк ........
була ще десь на світі друга така га- ^ Кифорук
зета, що містила-6 пашквілі на помер- * Пушкар .............
того робітника, який в громадсько- D. Лутчак .............
му життю завинив хіба тільки тим. К- Порайко .......
що був робітником, а перед смертю 1 Хмара .................
просив товаришів і своєї дружини, * Подборачинський 
щоб поховали його без ніяких релі- * • Андрейчук .... 
гійних обрядів, але щоб поховали йо 
го ті товариші, серед яких жив і пра- f Гризюк

М. Ковтаний

1.00
1.00

продажним панським наймитам. Бо 
$1.00 певно, що кожний долар присланий 
.- 50 на згадану ціль млоїть всіх неробів 
. .501 та їхніх слуг, що за юдин гріш готові 
. .50 продати свого брата й свого рідно- 

. 50 го батька. А ми свідомо достарча-
. .50 ємо амуніції для нашої зброї, яка 
• 25 ; буде і на далі бити по капустяних го- 
. .25 ловах всю цю вузкодумаючу й под- 
. .20 g лу жовтоблакитну братію.

------- 1 Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

М. Миромюк, секр.

1.00
1.00 К. Попович . 

L К. Лупул . 
Н. Юрків . 
М. Мокрій 
Анна Мокрій 
С. Ну майко 
Н. Лівай 
В. Сніца »...

Приходи:1.00
Січень .. . 
Лютий . ч. 
Березень 
Квітенб .. 
Травень . 
Червень

1.00
1.00
1.00

І. Пушко .50
.50
.50“РОДИНА ЩІТКАРІВ”. цкимж.

Але є люде, що визулися ЗІ ВСЯКОЇ , & П. Никифоряк 
чести і людської гід мости, сховали ГІ. Терпилевиць 
своє імя і написали пашквіть — до * Шкурган 
христіянської газети, а та з охотою

.50
Разом $691.99.50 Разом

Т-ка Анна Вірстюк зібрала на лісту 
ч. 2530 на пресовий фонд $2.50.

Тов. М. Котик зібрав на лісту ч. 
1505 на пресовий фонд 
М. Котик 
В. Круль

Венкувер, Б. К. , 
Ьснкуперські Українці мали наго­

ду перший раз побачити на епсні 
Драму т. Ірчана “Родину Щіткар»" 
дия 4. липня, яку віжограв драмгур­
ток відділу ТУРФДім. На другий день 
ме вулиці можна було побачити гурт­
ки людей, що дітилися своїм вражій- 
мям з неї драми Кожна ' дія цеї дра­
ми глибоко запала в душу і мізок 

Vглядачів. З великою увагою сліди­
ли вони за грою аматорів і за самим 
змістом драми Аматори винизалися 
ї своїх роль досить добре. Дуже 
добре грали ролі Антона т. Вільгот, 
а т-ка Семсои родю Його сліпої жін­
ки. однак товаришка місцями зраджу­
вала. що вона видюча. Незвичайно 
Добре грала т-ка М. Мельник родю 
Квм. дочки Антона. Тов. С. Винник 
добре грав родю Івасе. однак після 
моєї ду^кн noBMHjcH був бути біль­
ше серіозимм в розмові і Адою. Тої. 
Мартин в ролі Марка повинен бути 
більше поважним, ніж суровим. Тов. 
Н. Полене>к грав добре ролю Боба, 
але місцями був пересадним, особли­
во при столі. Дуже добре виконав 
ролю інжінєра т. Гіерейма. а зокре­
ма тоді, як побачив гарну сліпу Еву. 
Показав дійсною типа, що як кіт на 
милі чиїає на сво южертву. Вдово- 
двючо грала ролю Ади т-ка С. Рома­
шок. Загально-ж взявши, то драма 
на сцені вийшла дуже добре, за що 
належиться признання т. МаАданико- 
ві, режісерові що доложмв труду 
наде вишколенням аматорів. Амато­
рам скажу, щоб краще придержува­
лися товариської дисціидіни. а тоді 
всі штуки будуть виходити краще, не 
буде недостач, які час від часу мож­
на запримітити. Публика на пред­
ставленню заховувалася спокійно, за 
виїмком одного чоловіка, що, видно, 
йдучи на представлення поклонився 
фдящині

$4.20.50 ІРосходи
С. Чабан SO Січень .

Лю^ий .
Березень
Квітень
Травень
Червень

М. Строїм .50помістила.
Хоч би правду написав цей пашкві- 1 Порайко 

лянт! Ми не боїмося того, що похо- І Клибановський 
вали свого товариша без релігійних А. Кипріянчук . t 
ритуалів. Але чи за це треба нази- Н* Романюк 
вати робітника худобиною? Мідіони О. Мокрій ;........

м. я. ;..4Г......

.50 Колен, Б. К..50

.50 Товариші!
Посилаю Вам суму $2.95 на пресо- 

вий фонд “У.Р.В.**, яку я зібрав між 
свідомішими українськими робітни­
ками і робітницями в Колен.

■ Імена жертводавців:
І А. Ольшевський .. ........................

Г1. Мисел .............................................

$1.00.25 у
.25

, .25людей вмирає по цію му світі, які не 
належать, скажійяо, до тої релігії, до Н. Стефанець 
якої належить редактор “Укр. Голо- 1 Ірйсутний

Вовчук .......

Разом $590.09Разом $1.50.25
Повторення.25 Тов. О. Мокрій зібрав на лісту ч. 

3554 на пресовий фонд
О. Мокрій ........
II. Вулошинський

Приходи
Росходи

$691.99
590.09

.25су", то після нею ці люде вже є ху­
добою, бо як їх- похороняють то не- С. Юрійчук

С. Г. Дунаєнтко
.25 51.00

100 Василь Шолдра .
____ і Анастазія Шолдра

Марія Борис ....

.25ма ні попів, ні кадил.
Я ще ніколи не бачив в робітничій Н- Онищук

С. Савчук
Остае в касі $101.90 

І. Мазур, секр.-скарбник.

.25

.25газеті насмішки над тим, як хоронять 
греко-православні своїх парафіян, я С. Марусик 
ніколи не бачив в ній пашквіля на Незнаний

Я бачив H. Н. ........
М П...........

$2.00.25 і В. Кнігініцький
і П. Флин ........

..........25 Т-ка Анна Верстюк жертвувала на j І. Гайдей

..........25 лісту ч. 2530 на пресовий фонд $2.50.1
..........25 Т-ка Настя Саковська зложила в
ТГГГТКГ УУГД:-На гірсбо'вййфонд '5(Г ^
......... 10 Т-ка Марія Вихрестов 50 ц.
..........10 Т-ка Параня Хань 50 ц.
..........10 Всім учасникам травневих підпри-
7?*... .10 ємств щира подяка. Товариші і то- 
... 5 75 варишки в Едмонтоні помимо тяж-

Збірка на прес, фонд "Робітниці*.25
помершу людину взагалі 
статті в ріжних Газетах про знаних 
по.іігичних діячів ріжних таборів, в 

описувалося” діла їх після заслуг, ' 
але не бачив насмішки над їх похо- ; С- К 
роками без ріжниці до яких-би та-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своєї сестри Амтошки Пилипів 
ла Х^ростк», по»» Когтчннад, (був. — 
Гусятин), Сх. Галичина 
дібно має бути

Ф. Матвійчук
KXZr.—?rr.

з се-зт
Всім жеріводавцям складаю щиру 

подяку.
Хай жиють "Українські Робітничі 

Вісти"! Хай жне робітнича преса в 
цілому світі!

-IU ЧУІИ КОЛШЄ
проповідника о. Турнера "...

Прочитавши це. ви уявляєте собі 
того молоденького єгомосця. як ніж­
не благеньке боже створіння. Нічого 
подібного, бо він. каже далі “Кан. 
Укр.*’, “громовим голосом картав 
прилюдні злочини в Америці, які по­
ходять і трох причині, а це: з коруп­
ції в правительственних кругах” і ин:

Отже як бачите: молоденький про-

I Іравдопо-

нзамужна, однак як 
пишеться по мужеві — не знаю. По­
шукує її рідний брат Іван Пилипів, 
котрий прибув тепер зі старого краю. 
Хто знав би де вона проживає або 
вона сама хай напише на адресу:

H. Гунків
I. Косова нборів вони не належали.

“Укр. Голос" докотився в своїх Т Кобивка
Безіменних *подлих пашквиях проти робітництва 

так далеко, що навіть по першого ро­
бітника називає худобиною. Я на 
цс му місця запитаю редактора “Укр. 
Голосу"*: чи знали ви покійного укра­
їнського робітника, що помер в Пор­
тедж ла Іірейрі дня 15. березня цего

4) З товариським привітом,
Василь Шолдра.

ких матеріальних умовим вегііли зі­
брати досить поважну суму на поміч 
своїй пресі Робітники і робітниці 
в Едмонтоні свідомі свого завдан­
ня й розуміють, що істнування їхньої 
преси залежить від них самих. Тож

Разом ... $25.50
Iwâil Pylypiw, 
Р.О. Box 18,

Збірка на концерті 17. травня
Д. Н $1.00 Гемтремк, Mku.

(89) Сипі*ton, Ont.L Козакевич 
І. Мадрнга .
T. T...............
П. Кифорук 
Марія Стесей 
К. Вовчук ..

Д. Ковенька

1.00повідннк, громовим голосом виголо­
сив на службі божій політичну про­
мову американських католиків, яку 
“слухав уважно генерал Ботлер", ди­
ректор поліції.

Тепер ви маєте бодай сяке-таке по­
няття про релігійні почування фіта- 
делфійської поліції.

Католицизм і поліція. Молодень­
кий проповідник і його громова про­
мова» служба божа, добірний хор, ор- 
хестра. побожні пісні, голос яких роз­
носили труби (далекими світами (че­
рез пліт до парку ) і корупції в пра- 
вительстевснних кругах.

Цікава комбінація! Ще й з релігій­
ними триваннями!

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісти

.50 поспішили вони з своїми щедрими 
жертвами й останнім своїм заробіт­
ком помагають робітничій пресі Бо ч 669 
робітнича преса є одиноким оборон

року, на похорон ядого ви вмістили 
брехливий пашквіть на шпальтах 
“Укр. Голосу” з дня 17. червня? Що 
той робітник завинив вам, побожним 
і реко-православним христіянам? Сер­
дитеся. шо не дав заробити після 
смерти вашому попові?

Ви на це :іе відповісте. Як хочете н. Н.............
відповісти, то запитайте тих україн- п. Турко 
ських робітників-христіян. що прий- с. Пантелюк

.50 ПОШУКУЄТЬСЯ доброго дірігентв 
і учителя до укржінсьиоі робітничої 
діточої школи. Якщо буде відповіді- 
ти вимогам, дістане $1004» місячно 
платні Зголошуватися до:

CENTESHKILKADA, 
Ukrainian Labor Temple,

Cor Pritchard à McGregor SU , 
Winnipeg, Man.

.50

.25
Жертвували

цей й провідником в класовій бороть- ф Гаецький 
бі, що веде працюючих до майбут­
нього безкласового суспільства.

З товариським привітом,
Травневий Комітет,

РІ. Лутчак, секр.

.25
$1.00.25

В. І. Сунак 1.00.25
Н. Стефанець .25

Разом ....................................
З товариським привітом,

Ф. Гаецький.

$2.00 О.25
.25

і.25
шли попращатн свого товариша, коли П. Л......................
він 'лежав в гробі. Прийшли не на- уу Сремійчук 
сміхатися, але попращати і прашали ц Саковськнй 
так, як хто вмів, як хто бажав. Хто ху Сеико

.25
Сдвт Поркюпайн, Онт..25 СПРОСТУВАННЯ. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Олександру Прятку, а головно П доч- 
ку Анна Хащова свою 
Кіцмань, Буковина. Тому два роки 
перебували в Вінніпегу, де 
й тепер перебувають 
знав би або вони самі хай пишуть на 
адресу:

.2525 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $52.25, яку зі- В “Укр. Роб. Вістях"’з 18-го

. брано на лісти і з підприємств в мі- ЛИПНЯ иа стороні ПОДЗНО 
,5 сяцю травні в користь "Укр. Роб. Ві- було НОВИНКу про те, що “Укр. 
25.стсй" Роб. Віспі” будуть друкувати
25 На лкту 4 4896 т я Семенова зі твір А. Оиклейра, відомого
-.брано на передплату (стару і нову)1 

$24.00.

Н. Лахмансць. нипоту з села
25 іплакав, хто молився, хто тиьки ди- ц Лотоцькнй 

вився, але ніхто не насміхався. Гро- Дщіа Стасишин 
мадно прийшли навіть на цвинтар. Кнфяк 
хоч там не було ні попів, ні кадил д Стасишин 
1 ніхто з них не сміявся

Хтось. здається
ПІЛ СПАЛИВ “РОБІТНИЦЮ”. Хто про них

Подлою ; А. Кипріянчук . 
брехнею е, шо, як пише дописувач ;іеон Середа 
з Портедж ла Прейрі в “Укр. Голо- | Паранич ... 
сі", шо товариші з них посміхували- ф Маланчук 
ся. Українські робітники на стільки ft jvc 
чемні, що не сміютьс* з своїх това- Лікой 
рншія, хоч би вони буди й релігійні в. Пантелюк ... 
та висловлювали свої почування над т. Маку ку 
тюкійнин в релігійний спосіб. Навій- Софія Дунасняо 
ки, українські і*«бітники, що гурту- Н. Бегей ......
ніться при У яр. Роб. Домі я Портедж р в.....................
ла Прейрі щиро вдячні всім тим ро- ц. Куруз ........
бітникам і робітницям з поза нашої Безіменних 
організації, які прийшли віддати о-

Однз едмоитомська товаришка по­
їхала на фарми до своєї сестри на Ле- 
дук. Лата, і повернувши росказдлз ме­
ні таку водію:

Моє сестра, фермерка, передплати­
ла собі ще минулого року журнал 
•"Робітницю". Сестра хоч ме дуже

мери камського письменника, 
“Герой Капіталу" І через по­
милку приписано СІнклейровІ

10 Тов. Я. Семенов зібрав на лісту ч. твір Джека Лондона п. м. “За- 
10 913 на прес, фонд $8.00 
10; Разом всего $52.25.

N. Chaszezowy 
3529 Oreiwel Ave.,

Detroit, Mich.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $3.00 на відновлення 

моєї передплати за “У.Р.В.**, $2.00 від 
нового цілорічного передплатника на 
“Ф Ж.". 50 ц. на пресовий фЬнд “У. 
Р.В." і 50 ц на книжку "Каратська 
Ніч ", що разом висилаю Вам $6-00 
Більше не міг придбати для нашої 

ться преси, бо кожний скаржиться на брак 
роше* 3 мідновле

і.2010 Вічьної колєктн підчас підприємств 
IQ j в Укр. Роб. Ломі $20.00. 88)

лізиа Пята”, шо на цепу місим ПОШУКУЮ, свого точного брата 
М. Ксьонжека з села Борнчівки, по­
віт Теребовля, Галичина. Він правдо­
подібно е формаиом на секції. Дав­
ніше працював на секції в Квівел, 
Онт. Я недавні) приїхав зі старого 
краю і маю дуже цікаву відомість 
для него. Хто знав би про мето, або 
він сам хай зголоситься иа адресу:

И. Rogowski
Р. О. Box .377,

Fort Frances, Ont.

спростовуємо.грамотна, але цікавиться дуже тими
10 Редакція.На лісту тов. Я. Ссменова жертву-творами, вю друкуються в “Робпгнм-

•101,3,.:
10 П. .Мельник .. 

„10 .4 С Стаднмк 
O'23 j Я Семенов .. 

L Ідькалюк ..

ці", бо в "Робітниці все 
зрозумілою мовою навіть для дитиня м передплати $5.00 лекція ДЛЯ ЖІНОК. м« теж спішився, бо і коло меж біда.і правдиво. Недалеко сестри мешкає 1.00

ма грошей. Другим разом старатм- Старанням' Відділу Жіночої 
-50 Секції в Вінніпегу відбудеться 
50 в понеділок, дня 27. липня в

батюшка, а гелер їх навіть два при .50
ку*. Один з них жонатий, тоб-то мусь вислати передплату иа час.

робітнича преса а Канаді! нашому товаришеві.
Вони о ціле небо вультурніші від до-,
__ увачіж "Укр. Голосу" і кіл його 3 концерту дна 24. травня
редактора. Ми за це їм стискаємо 1 ГІоабо романський 
РУКУ. • авторам пашквілі» і самому Г. Рнвкж

Разом ... $18.23Хай X Влад .. 
С. Писань -у

матушку, яка часто приходила до 
моєї сестри, позичала “Робітницю" та.
відай, крадькома читала 

В червні а. р прийшов чоловім моєї

З тояаржьюш привітом. .50 салі Укр. Роб. Дому лекція на
одо тему: “Роля жінки в класовій 

боротьбі". Лекцію виголосить 
т. і. Навізівський.

Початок в год. 8Л0 вечером.

Петро Пуряч.
Разом

Тиьки. шо мож було придбати ста­
ранням нашої о відділу Укр. Секції 
K.Ï1K Хай жне і розвивається на­
ша преса, хай проварить нас врацю-

сестра і почім і приніс "Робітницю" іредакторові, по їж містить, кажемо. І. Клибановський 
хрмспяна- І Терпеливий ..а 15 якраз 6у- 

в той час в моєї сестри І аж аоба-
А ца аяві Імсьиа газета в Камеді вм тільки ме ето ПОТРІБНО хлопця до праці в бу- 

чер сторі Зголошуватися під ч.
529 Manitoba Ave., Winnipeg.

Нехай бум в»ма
х*ті poôhi гам». Бо (

&

і і * ш
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ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
_______ __________ І________________________________

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ УКР. СЕКЦІ К.ПА. І ЛІГИ 
КОМа МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИПНЯ 1925 Р.
НІ ИНДУШІ ФІШ, №Т КНЛДШиН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ hi 

НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П. Ш

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛ ЯК А.
МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ. Ш

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан” І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол"
РУ (ШО коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

ка-

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
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